
Protokół Nr 15/2016 

piętnastej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 31 marca 2016r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Piaskach, ul. Strzelecka 4. 

 

Ad. 1 Otwarcie, powitanie, stwierdzenie kworum. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Irena  Różalska powitała radnych, Wójta Gminy Piaski, Pana Wiesława 

Glapkę, Sekretarza Gminy, Pana Andrzeja Koniecznego, Skarbnika Gminy, Panią Elżbietę Karolczak, sołtysów, 

zaproszonych gości, a w szczególności Komisarza Pana Marcina Dopierałę, Zastępcę Komendanta Powiatowego 

PSP mł. bryg. mgr inż. Tomasz Banaszak oraz media.  

  

Stwierdziła, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum przy którym może obradować i 

podejmować uchwały Rada Gminy Piaski. (rada liczy 15 radnych) 

 

Marian Wyrzykiewicz – nieobecny usprawiedliwiony 

  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

  

Ad. 2 Informacja na temat porządku obrad 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad, powitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Informacja na temat porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu na temat stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Gminy Piaski w roku 2015. 

5. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego PSP w Gostyniu na temat bezpieczeństwa pożarowego w 2015r. 

6. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy Piaski. 

7. Sprawozdanie Wójta Gminy Piaski. 

8. Sprawozdania przewodniczących komisji. 

9. PODJĘCIE  UCHWAŁ W SPRAWIE: 

- zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2016r.; 

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski na lata 2016 - 2020; 

- wyznaczenia jednostki organizacyjnej do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego; 

- deklaracji wsparcia finansowego projektu pt.:”przywrócenie i popularyzacja XVII-wiecznej muzycznej tradycji 

filipińskiej na Świętej Górze poprzez digitalizację świętogórskiego archiwum muzycznego, rekonstrukcję 

organów, renowację ołtarzy, przebudowę i remont amfiteatru wraz z zagospodarowaniem otoczenia”; 

- Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Piaski w 2016 roku; 

-  „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Piaski”; 

- określenia zasad i trybu korzystania z gminnych placów zabaw i terenów rekreacyjnych, 

- przyjęcia statutów sołectw, 

- zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Strzelce Wielkie na lata 2016 – 2022. 

10. Zapytania, wolne głosy i wnioski.  

11. Zakończenie obrad. 

 

Za porządkiem obrad głosowało 14 radnych.  

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 14 radnych.  

 

Ad. 4 Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu na temat stanu bezpieczeństwa i 

porządku publicznego na terenie Gminy Piaski w roku 2015. 

 

Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu na temat stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Gminy Piaski w roku 2015złozył Komisarz Pan Marcin Dopierała.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała o kwestię dopalaczy na terenie gminy Piaski. 



Komisarz Pan Marcin Dopierała poinformował, że przypadki z dopalaczami się zdarzały nie tylko na terenie 

gminy Piaski. Są to środki, które zostały wpisane  w ustawę o przeciwdziałaniu narkomanii. Chemicy są tak 

dzisiaj zdolni, że to co zostaje zakazane w następnym dniu jest dozwolone pod względem przepisów,                      

gdyż zostaje zmieniona nazwa, która nie widnieje w ustawie. Pozostaje jedynie profilaktyka w szkołach, poprzez 

przeprowadzanie spotkań z młodzieżą dotyczących dopalaczy. Na terenie powiatu Gostyńskiego większego 

zagrożenia nie ma, ponieważ nie ma takiego sklepu, który mogłyby taka działalność prowadzić. To, co było 

zostało wyeliminowane, istnieje jednak sprzedaż internetowa, na która wpływu nie mamy.  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że sprzedaż nie odbywa się jedynie przez internet, ponieważ              

w domach, w danych rewirach również powstają takie zagrożenia i to jest niebezpieczeństwo.  

Komisarz Marcin Dopierała zgodził się z Przewodniczącą Rady Gminy, jednak oświadczył, że najczęściej jest                

to zakupione i sprowadzone droga internetową. Nie ma naszym terenie dystrybucji otwartej i legalnej, są to tzw. 

dilerzy w stosunku do sprzedaży dopalaczy, a przepisy są, jakie są.  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że była na spotkaniu kiedy Policja tworzyła plan pracy celem 

eliminowania niebezpiecznych miejsc. Poprosiła alby w okresie letnim, szczególnie podczas weekendu  w 

newralgicznych miejscach na terenie Gminy Piaski patrole Policji były wzmożone.  Przewodnicząca Rady 

Gminy podziękowała za złożone sprawozdanie oraz udzielenie odpowiedzi na pytania.  

 

Ad. 5 Sprawozdanie Komendanta Powiatowego PSP w Gostyniu na temat bezpieczeństwa pożarowego                    

w 2015r. 

 

Sprawozdanie Komendanta Powiatowego PSP w Gostyniu na temat bezpieczeństwa pożarowego w 2015r. złożył  

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP mł. bryg. mgr inż. Tomasz Banaszak. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała komu zgłaszać zanieczyszczanie środowiska poprzez zadymienie 

szczególnie spalanym plastikiem, aby ewidentnie sprawdzić, czy dany właściciel posesji zatruwa całe otoczenie, 

czy istnieje taka możliwość.  

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP mł. bryg. mgr inż. Tomasz Banaszak poinformował, że podczas 

konferencji dotyczącej nisko emisji, który odbyła się w GOK Hutnik w  Gostyniu poruszono ten temat.  Dymy 

wydobywające się z kominów do wysokości 40 m najbardziej zapylają i są najbardziej niebezpieczne dla 

organizmu. Na podobnie zadane pytania padła odpowiedź, że powinna to sprawdzać Straż Miejska,  bądź osoby 

zatrudnione w gminie odpowiedzialne za ochronę środowiska, jak również Policja, jeżeli utrudnia to życie  

sąsiadom oraz  ruch drogowy.  

Chodzi o to, komu należy zgłosić o zaistniałym procederze, że dany mieszkaniec pali śmieci, czy plastik.  

Jest to temat bardzo trudny aby wyeliminować tego typu zagrożenia, jest to materiał, który wytwarza energię, 

ciepłą wodę w kranie bądź w kaloryferach. Jeżeli chodzi o czynności Straży Pożarnej, to możemy skontrolować 

podmioty gospodarcze z pewnym wyprzedzeniem. Zgodnie z ustawą o swobodzie gospodarczej informujemy 

dany podmiot 7 dni przed planowana kontrolą. Dlatego podczas kontroli wszystko jest tak, jak powinno być,                 

a dzień po kontroli może być inaczej. Dlatego jeżeli chodzi o naszą jurysdykcje -  nasze prawo, nie posiadamy 

uprawnień  wejścia do domów jednorodzinnych, wkraczamy tylko wtedy gdy jest zagrożenie. I w tym momencie 

podczas gaszenia pożaru przy stwierdzeniu nieprawidłowości i przyczyny powstania zagrożenia mamy 

możliwość ukarania danego właściciela grzywna, w drodze mandatu bądź wnioskiem do sądu.  

 

Wójt Gminy zapytał Komisarza Marcina Dopierałę, czy gmina może  liczyć na asystę Policji w trakcie, kiedy 

mamy zgłoszenie, bądź sami widzimy, że dany właściciel posesji spala plastiki. Sam pracownik prawdopodobnie 

nie zostanie wpuszczony na teren posesji. Słyszałem również opinię, że Policja także  nie ma możliwości wejścia 

do budynku jednorodzinnego do chwili, gdy jest zagrożenie zdrowia lub życia. Stąd pytanie:  Czy w momencie, 

gdy będą spalane śmieci, gmina może liczyć na wsparcie policji w skontrolowaniu. 

 

Komisarz Marcin Dopierała odpowiedział, że jak najbardziej. Przepisy, które obowiązują  Policję jednoznacznie 

wskazują na to, że można dane mieszkanie skontrolować. Ustawa o ochronie środowiska, jak również tzw. 

ustawa śmieciowa wyraźnie wskazuje, że nie wolno spalać śmieci w budynkach jednorodzinnych. Pan Marcin 

Dopierała zaproponował aby Wójt Uchwałą Rady Gminy powołał komisję do kontroli posesji. Wówczas, gdy 

zdarzają się osoby uciążliwe w Gminie, gdy będą utrudnione wejścia,  to powołana komisja przy asyście Policji 

może kontrolę przeprowadzić. Ustawa wskazuje, że prawo przeprowadzenia kontroli pieców, spalania śmieci ma 

Straż Miejska. Ustawa wskazuje kompetencje Wójta, Burmistrza komu można zlecić przeprowadzenie kontroli 

pieców oraz spalania śmieci. Jeżeli zostanie podjęta uchwała i będzie to prawo miejscowe to samym 

wykroczeniem jest niewpuszczenie, niestosowanie się do prawa, należy bardzo dobrze skonstruować przepis to 

sam  artykuł z kodeksu wykroczeń wyraźnie wskazuje, ze niestosowanie się do prawa miejscowego już jest 

samoczynnie wykroczeniem. To co jest największym problemem w dniu dzisiejszym żeby wskazać, co ta osoba 



spalała należy pobrać próbki i wysłać do analizy, w ramach postępowania. Nie ma takich  urządzeń,  które 

szybko,  na podstawie popiołu sprawdzą co było spalane.  

 

Wójt Gminy oświadczył, że jeżeli w laboratorium nie stwierdzimy, że to są spalone odpady, to nie ma 

przestępstwa, nie ma kary.  

 

Komisarz Marcin Dopierała, odpowiedział że z punktu widzenia prawa wykroczeniowego, czy karnego, należy 

zaznaczyć, że  przeglądy kominowe muszą być przeprowadzone co roku w budynkach jednorodzinnych. 

Badanie techniczne przewodów kominowych i dopuszczenie do spalania w przewodach kominowych to jest 

wykroczenie z kodeksu wykroczeń , przepisów trochę jest ale każdą sprawę należy rozpatrywać indywidualnie. 

Wskazane by było, aby była wyznaczona osoba, czy też komisja w uchwale. W razie, gdyby nic już nie wyszło z 

całego postępowania w badaniach, to samo niedopuszczenie upoważnionych osób jest już  wykroczeniem.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy oświadczyła że dana osoba może posadzić o przekroczenie prawa, gdy się okaże 

że nie ma możliwości sprawdzenia co zostało spalone. Następuje to dopiero po czasie, Również może być 

posądzona, że pomawia daną osobę co, zostało spalone.  

 

Komisarz Marcin Dopierała dodał, że odniósł się do przepisów. Jeżeli będzie to podjęte uchwałą, osoby 

wyznaczone w ramach kompetencji organu  nie można pomówić z uwagi na zgłoszenie danej sprawy. 

Podczas konferencji dużo mówiono o technice spalania, w Gostyniu przyjęto pomysł taki aby iść w kierunku 

profilaktyki wytłumaczenia mieszkańcom co i w jaki sposób należy spalać. Ponieważ sam sposób podpalania 

węgla, czy innych  środków palnych jest istotnie ważny. Odpalanie od góry wskazuje na to że 80% jest 

wydajności spalania węgla a przy odpalaniu od dołu wydajność jest w 50%. Także przelicznik finansowy będzie 

miał wpływ na zrozumienie obywateli.     

 

Radny Stefan Śląski zabrał głos w sprawie zakupu nowego samochodu pożarniczego. Poinformował,                         

że jednostka typu „S” Szelejewo posiada samochód, który jest używany już przeszło 30 lat.. Zapytał czy jest 

możliwość by w przyszłości Szelejewo otrzymało nowszy samochód. Dzisiaj jest mowa, iż samochód znów 

zostanie przekazany do  Piasków.  

 

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP poinformował, że trudno jest cokolwiek powiedzieć, jeżeli chodzi            

o jednostkę w Szelejewie. PSP w Gostyniu  współpracuje z Krajowym Systemem Ratowniczo Gaśniczym. 

Dodał, że jeżeli chodzi o jednostki typu „S”,  jest to w gesti Gminy aby daną jednostkę nie będącą  w  Krajowym 

Systemie Ratowniczo Gaśniczym wyposażyć w samochód pożarniczy. Czas jest nieubłagany, mknie naprzód                   

a  pojazdy z roku na rok się starzeją. Mija dziesięć lat, gdy samochód JELCZ został przekazany przez PSP               

w Gostyniu do jednostki w Piaskach. 

 

Radny Stefan Śląski oświadczył, że zastanowi się, nad głosowaniem uchwały w sprawie przekazania  środków 

do PSP  w Gostyniu, ponieważ samochody otrzymują inne jednostki, takie jak Krobia, Gostyń Stary,  Kunowo, 

Gola.  

 

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP oświadczył, że Gola należy do Krajowego Systemu Ratowniczo 

Gaśniczego, te jednostki wyjeżdżają poza teren swojej gminy, ratują mienie, zdrowie mieszkańców poza swoim 

terenem. 

 

Radny Stefan Śląski oświadczył, że po dziesięciu latach znów ma być przekazany samochód na Piaski.  

 

Wójt Gminy poinformował, że jeżeli chodzi o pojazdy samochodowe to nie jest tak , że Państwowa Straż 

Pożarna, gdy zakupi nowy samochód dotychczas używany wóz  przekazuje bezpłatnie jakiejkolwiek gminie. 

Gmina, która otrzyma samochód wpłaca dość znaczną sumę na dofinansowanie nowego. Samochód, o  którym 

mowa, prawdopodobnie ma zostać przekazany  do Pogorzeli.  

 

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP wyjaśnił, że działa to na takiej zasadzie, że gmina dofinansowuje 

zakup nowego pojazdu, a ten obecnie użytkowany bezpłatnie jest przekazywany na daną gminę. PSP w Gostyniu 

na terenie powiatu musi znaleźć 300 tys. zł. Cała inwestycja to koszt 1 mln. zł. przy dzisiejszej stawce VAT, 

jeżeli nie znajdą się  środki w wysokości 300 tys zł,  nie podejmiemy się tego działania.  

 

Wójt Gminy poinformował, że jeżeli chodzi o Piaski, to w przyszłości,  jeżeli znajdzie się źródło 

dofinansowania, wtedy można pomyśleć  o zakupie samochodu dla Piasków z Krajowego Systemu Ratowniczo 

Gaśniczego, natomiast ten pojazd, który jest użytkowany przez OSP w Piaskach, można przesunąć                             



np. do Szelejewa. Szelejewo wyjeżdża nie częściej niż 2-3 razy w roku, w jednostce typu „S” taki samochód 

byłby wykorzystywany  przez wiele lat. Na dzień dzisiejszy, Gmina  nie planuje zakupu  żadnego samochodu dla 

OSP w Piaskach.   

 

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP wrócił do sprawy spalania śmieci. Poinformował, że podczas 

konferencji podjęto temat ograniczenia kosztów ogrzewania domów. Na przestrzeni kilkudziecięciu lat w kotle 

na paliwo stałe (węgiel i drzewo) utrzymywano stałą temperaturę ok 70º – 80º, w chwili obecnej jest  tendencja 

oszczędzania,  temperatura w kotłach  jest na granicy  40º-45º, podczas której wytwarzają się niepełne produkty 

spalania, osiadają na wewnętrznych ścianach kominów. Mistrz kominiarski, jak mówi przepis,  powinien 4 razy 

do roku czyścić przewody kominowe w budynkach jednorodzinnych. Przy takiej technologii spalania gdzie 

temperatura jest dużo niższa i produkty są niepełne,  kominy powinny być czyszczone częściej. Gdy straż działa 

podczas pożarów w kotłowni, a tych przypadków jest coraz więcej, widzimy,  że sadze nie są czyste, w takich 

sadzach powstają  iskierki,  obecnie z sadzy wydobywa się płomień.  To jest przyczyna zbyt niskiej temperatury 

spalania. Czyli nie do końca można zaoszczędzić,  jeżeli pęknie komin, będzie nieszczelny, grozi nam wtedy 

utrata życia przez tlenek węgla.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za złożone sprawozdanie oraz udzielenie odpowiedzi na zadane 

pytania.  

 

Ad. 6 Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy Piaski. 

 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącej Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 7 Sprawozdanie Wójta Gminy Piaski. 

 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 8 Sprawozdania przewodniczących komisji. 

 

Radna Maria Wesołek, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że posiedzenie Komisji Rewizyjnej 

odbyło się 3 marca 2016r.  Temat było: Wykorzystanie środków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2015r.  Skarbnik Gminy,                

Pani Elżbieta Karolczak szczegółowo przedstawiła sprawozdanie z wykonania wydatków budżetu Gminy Piaski 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami za 2015r. jak również  

sprawozdanie z wykonania dotacji celowych budżetu Gminy Piaski na realizacje zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami za 2015r. Komisja Rewizyjna  nie wniosła uwag do 

przedstawionego sprawozdania.  

 

Radny Stefan Śląski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, poinformował, że posiedzenie komisji odbyło się                

1 marca 2016r. Tematem posiedzenia było zgłoszenie przez mieszkańca Piasków problemu z zanieczyszczaniem 

środowiska (zadymianie).  Radni zapoznali się z pismem mieszkańca oraz wystosowaną odpowiedzią. W dalszej 

części omówiono sprawy dotyczące wycinki krzewów, budowy hali sportowej w Szelejewie. Pan Wójt zapoznał 

radnych z wnioskiem Kongregacji Oratorium Św. Filipa Nerii oraz budową obwodnicy drogi 434.  

 

Radny Wiesław Wożniak, Przewodniczący Komisji Budżetu poinformował, że posiedzenie komisji odbyło               

się 15 marca 2016r., tematem posiedzenia było rozpatrzenie wniosku dotyczące rozłożenia na 3 raty opłaty 

rocznej za 2016r. z tytułu oddania nieruchomości gruntowych w użytkowanie wieczyste. Radni jednogłośnie 

wyrazili pozytywną opinię. W dalszej części omówiono szereg spraw bieżących dotyczących Gminy Piaski,        

min. budowy hali sportowej w Szelejewie, sprawy związane z budową obwodnicy drogi 434, poruszono również 

temat związany z Przedszkolem, jak również stan przygotowań programu 500 +. 

  

Radny Konrad Szafranek, Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że posiedzenie komisji odbyło się 

23 marca 2016r. Tematem posiedzenia było omówienie spraw związanych z naborem dzieci do szkół oraz 

przedszkola w Piaskach. Kierownik Zespołu Obsługi Szkół, Pani Edyta Biernacka szczegółowo przedstawiła jak 

wygląda nabór w Przedszkolu oraz w Zespołach Szkół, omówiła również sprawy dotyczące „godzin karcianych” 

nauczycieli. W dalszej części Wójt Gminy zapoznał radnych z wnioskiem Kongregacji Oratorium Św. Filipa 

Nerii, treścią porozumienia między Powiatem Gostyńskim, Gminą Gostyń a Gminą Piaski dotyczące budowy 

obwodnicy drogi 434, sprawy budowy hali sportowej w Szelejewie oraz koncercie zespołu Dżem, który 

odbędzie się 28 sierpnia 2016r. .  



Radny Wiesław Woźniak złożył  sprawozdanie z posiedzenia trzech stałych komisji Rady Gminy, które odbyło 

się 29 marca 2016r. Poinformował, że na spotkaniu obecna była Pani Aneta Karkosz, Prezes SFPK Sp.                

z o.o. w Gostyniu, która złożyła sprawozdanie z działalności Funduszu za 2015r. Zwróciła się również z prośbą 

aby Gmina Piaski objęła więcej udziałów Funduszu. Radni stanęli na stanowisku aby zwiększyć udział                      

w poręczeniach kredytowych. Następnym gościem był, Pan Marcin Konopczyński z firmy AM TRANS 

PROGRES Poznań, który szczegółowo omówił Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Piaski. W dalszej 

części posiedzenia gościliśmy Starostę Powiatu Gostyńskiego, Pana Roberta Marcinkowskiego. Powodem 

wizyty Pana Starosty był plan budowy obwodnicy Gostynia oraz związane z tą inwestycją problemy.  Radny 

dodał, że Marszałek Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na pobudowanie drogi od Podrzecza,          

poprzez Strefę Gospodarczą Gminy Piaski, krajową drogę 12 aż do drogi w Drzęczewie. Natomiast na dzień 

dzisiejszy nie wiadomo kto ma budować dalszą część obwodnicy, tj. odcinek drogi od  Drzęczewa                     

do skrzyżowania dróg  Nad Kanią i Unii Europejskiej. Pomysł samorządu Gostynia jest taki aby Gmina Gostyń, 

Gmina Piaski jak również Powiat Gostyński wspólnie zbudowały tą część drogi ponosząc po 1/3 kosztów. 

Szacowana kwota tej inwestycji to minimum 9 mln zł. Dyskusja trwała długo. Pan Starosta poinformował 

Radnych, że cały czas czyni starania aby pieniądze na ten cel pozyskać z funduszy zewnętrznych. Głównym 

powodem przeciw współfinansowaniu inwestycji z naszego budżetu, jakie podnosili radni, to to, że Gminy 

Piaski nie stać na tak duże koszty. Gmina Piaski budżet ma kilka razy mniejszy,  niż budżet Gostynia, czy 

Powiat.              Na terenie Gminy Piaski jest  wiele inwestycji drogowych do zrobienia na  gminnych drogach.                           

Radny wspomniał również, iż Gminę Piaski czeka budowa hali sportowej w Szelejewie, jak również 

pobudowanie kanalizacji w kilku wioskach. Wszystkie te inwestycje, to milionowe koszty, dlatego Radni 

jednogłośnie są przeciw udziałowi finansowemu Gminy Piaski w budowie tej części obwodnicy. Natomiast nie 

będą uchylać się od innych działań zmierzających do sfinalizowania tej inwestycji. Następnie omówiono 

projekty uchwał podejmowane na dzisiejszej sesji.  

   

Ad. 9 PODJĘCIE  UCHWAŁ W SPRAWIE: 

 

- zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2016r. 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XV/89/2016 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2016r stanowi  

załącznik do protokołu. 

 

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski na lata 2016 – 2020 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XV/90/2016 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski na lata 

2016 – 2020stanowi  załącznik do protokołu. 

 

- wyznaczenia jednostki organizacyjnej do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego 

 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XV/91/2016 w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej do realizacji zadań z 

zakresu świadczenia wychowawczego stanowi  załącznik do protokołu. 
 

- deklaracji wsparcia finansowego projektu pt.:”przywrócenie i popularyzacja XVII-wiecznej muzycznej tradycji 

filipińskiej na Świętej Górze poprzez digitalizację świętogórskiego archiwum muzycznego, rekonstrukcję 

organów, renowację ołtarzy, przebudowę i remont amfiteatru wraz z zagospodarowaniem otoczenia” 

 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 5 wstrzymało się od głosowania. 

 

Odpis Uchwały Nr XV/92/2016 w sprawie deklaracji wsparcia finansowego projektu pt.:”przywrócenie i 

popularyzacja XVII-wiecznej muzycznej tradycji filipińskiej na Świętej Górze poprzez digitalizację 

świętogórskiego archiwum muzycznego, rekonstrukcję organów, renowację ołtarzy, przebudowę i remont 

amfiteatru wraz z zagospodarowaniem otoczenia” stanowi  załącznik do protokołu. 

 



- Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Piaski w 2016 roku 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XV/93/2016 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piaski w 2016 roku  stanowi  załącznik do 

protokołu. 

 

- „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Piaski” 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XV/94/2016 w sprawie „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Piaski” stanowi  

załącznik do protokołu. 

 

- określenia zasad i trybu korzystania z gminnych placów zabaw i terenów rekreacyjnych 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XV/95/2016 w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z gminnych placów zabaw 

i terenów rekreacyjnych  stanowi  załącznik do protokołu. 

 

- przyjęcia statutów sołectw 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XV/96/2016 w przyjęcia statutów sołectw stanowi  załącznik do protokołu. 

 

- zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Strzelce Wielkie na lata 2016 – 2022 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XV/97/2016 w sprawie zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Strzelce Wielkie na 

lata 2016 – 2022 stanowi  załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10 Zapytania, wolne głosy i wnioski.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pisma skierowane do Przewodniczącej Rady Gminy Piaski od                    

Pana Krzysztofa Deutscha oraz przesłane odpowiedzi dotyczące posiedzeń Rady Gminy oraz zaproszeń sesje 

Rady Gminy Piaski.   

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o obowiązku złożenia do dnia 30 kwietnia 2016r. oświadczeń 

majątkowych za rok 2015.  

 

Sekretarz Gminy, Pan Andrzej Konieczny powiadomił, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piaskach w 

ramach przyjmowania wniosków na program 500+ czynny będzie do godziny 1700, w miesiącu kwietniu  

również w soboty, od godz. 900 do godz. 1300. Poinformował, że dnia 28 maja 2016r. odbędzie się Bieg 

Bojanowskiego.  

 

Ad. 11. Zakończenie obrad. 

 
Więcej pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady, podziękowała za udział  i zamknęła  XV sesję Rady 

Gminy. 

 

Sesja zakończyła się o godz.1505 

Protokołowała : J. Polaszyk   

 Przewodnicząca Rady Gminy 

              Irena Różalska 

 


